
UCHWAŁA NR IV/28/2024 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o nadanie Parkowi Wiejskiemu „Zielona Dolina” w Małym Rudniku 
imienia Ryszarda Dąbrowskiego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 i poz. 721) w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku z dnia 22 maja 2024 r. złożonego przez mieszkańców sołectwa Mały Rudnik 
uznaje się wniosek za zasadny z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Grudziądz, zobowiązując Przewodniczącą 
do powiadomienia Wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna 

 

Id: F79F45CA-42C9-439A-8770-BFA4C27D5B8A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 3 czerwca 2024 r. do Rady Gminy Grudziądz wpłynął wniosek o nadanie Parkowi Wiejskiemu 
„Zielona Dolina” w Małym Rudniku imienia Ryszarda Dąbrowskiego. Wniosek  został złożony przez 
31 mieszkańców miejscowości Mały Rudnik wraz ze zgodą rodziny zmarłego na nadanie nazwy Parku 
Wiejskiego im. Ryszarda Dąbrowskiego. 

Złożenie wniosku przez mieszkańców ma na celu  uhonorowanie  niedawno zmarłego Sołtysa Małego 
Rudnika za działania i zasługi dla lokalnej społeczności. Pan Ryszard Dąbrowski był inicjatorem powstania 
Parku Wiejskiego stąd nadanie parkowi imienia Ryszarda Dąbrowskiego ma szczególne znaczenie 
dla mieszkańców sołectwa Mały Rudnik. Pan Ryszard Dąbrowski jako mieszkaniec i sołtys Małego Rudnika 
zabiegał o budowę dróg, chodników, ścieżki rowerowej, przejścia dla pieszych czy oświetlenia 
dla mieszkańców. Zmarły był społecznikiem, człowiekiem wielkiego serca i osobą godną naśladowania. 
Nadanie parkowi imienia Ryszarda Dąbrowskiego podkreśli jego wielki wkład nie tylko w rozwój sołectwa 
Mały Rudnik, ale również całej Gminy Grudziądz. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24 czerwca 2024 r. zapoznała się 
z pismem z dnia 22 maja 2024 r. . 

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie 
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Wprawdzie, nadawanie nazw 
parkom, skwerom bądź też innym obiektom użyteczności publicznej nie zostało wprost wyartykułowane w cyt. 
wyżej przepisie, tego rodzaju uprawnienie rady gminy można jednak  wyprowadzić  z  art. 18 ust. 1 w zw. 
z art. 7 ust. 1 pkt 12 w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 4  ustawy o samorządzie gminnym. Treść art. 18 ust. 1 ww. 
ustawy zawiera rozwinięcie wprowadzonej w art. 15 ust. 1 u.s.g.  ogólnej  zasady, zgodnie  z  którą  to  rada 
gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym w gminie, które wiąże się z wprowadzeniem ogólnego 
domniemania kompetencji co do spraw pozostających w zakresie działania gminy na rzecz organu stanowiąco-
kontrolnego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że złożony wniosek jest  zasadny. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Kałużna  

 

Id: F79F45CA-42C9-439A-8770-BFA4C27D5B8A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/28/2024 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


